1/19
PROCÈS VERBAL DE SÉANCE
CONSEIL MUNICIPAL DU JEUDI 7 AVRIL 2022
Date de convocation :
1er avril 2022
Date d’affichage :
13 Avril 2022
Nombre de conseillers

Besoin de financement des restes à réaliser [C] = (C1) – (C2) 77 933,93 €
Besoin de financement de la section d’investissement [B] + [C] - 435 979,21 €
Ainsi, concernant la section de fonctionnement, il est proposé l’affectation de résultat suivante :
Résultat de fonctionnement à affecter [A] 1 104 402,70 €
Affectation au compte 1068 – Excédent de fonctionnement capitalisé 1 104 402,70 €
Affectation au compte R002 – Résultat de fonctionnement reporté 0,00 €
Mme Thibaudeau demande pourquoi les résultats ont-ils été totalement affectés en investissement.
M. Tricot explique que c’est le choix qui a été opéré, notamment pour financer l’école.
M. Hamon se demande si ce n’est pas risqué en fonction de la conjoncture inflationniste.
7/19
M. le Maire dit qu’en effet il faudra mesurer l’impact de la conjoncture. De multiples facteurs peuvent
impacter le budget, à commencer par la Présidentielle. Mais cette affectation est un choix assumé. Il
faut faire « l’écureuil » pour l’école.
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2311-5 et R.2311-11 et
suivants fixant les règles de l’affectation des résultats ;
Vu la délibération n°2022-FIN-03-04 du 7 avril 2022 relative à l’adoption des comptes de gestion
de l’exercice 2021 ;
Vu la délibération n°2022-FIN-03-05 du 7 avril 2022 relative à l’adoption des comptes
administratifs de l’exercice 2021 ;
Vu l’avis favorable de la commission finances du 28 mars 2022 ;
Le conseil municipal, après en avoir délibéré, par 22 voix pour, 5 abstentions (M. BOUHOURS,
M. HAMON, Mme LEROUX, Mme RENOUARD et Mme THIBAUDEAU)

était revenue devant le conseil municipal sans que personne ne voit cet oubli. M. le Maire insiste sur l fait
que cette nouvelle version a été approuvée à l’unanimité par la commission vie démocratique et
communication.
M. Bouhours constate et n’approuve pas la disparition de l’auditeur, dans les différentes
commissions.
M. le Maire explique que cette faculté n’est utilisée que par M. Bouhours, qui en réalité en profite
pour ajouter un membre de la minorité en utilisant son téléphone mobile pendant la réunion.
M. Bouhours considère que la modification proposée signifie que le Maire fait de la rétention, et
qu’il est une cible à éliminer.
13/19
En ce qui concerne l’enregistrement des séances, M. Bouhours, en citant le CGCT, souhaite que le
mot « seuls » soit supprimé.
M. Bouhours demande à nouveau s’il y aura maintien du procès-verbal affiché et publié.
M. le Maire confirme.
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L.2121-8 ;
Vu la délibération n°2020-AGPC-06-12 du 2 juin 2020 et son annexe ;
Vu la délibération n°2021-AGPC-03-05 du 25 mars 2021 et son annexe ;
Vu la délibération n°2021-AGPC-11-35 du 2 novembre 2021 et son annexe ;
Le conseil municipal, après en avoir délibéré, par 22 voix pour, 5 voix contre (M. BOUHOURS,
M. HAMON, Mme LEROUX, Mme RENOUARD et Mme THIBAUDEAU)
APPROUVE le règlement intérieur version 4 du conseil municipal tel qu’annexé à la présente délibération.
PERSONNEL COMMUNAL – CREATIONS DE POSTES DE RESPONSABLE ADMINISTRATIF ET D’AGENT